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Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Najlepsze praktyki regulacyjne w Projekcie
INOGATE
Polski regulator o systemach wsparcia odbiorców wrażliwych i zrównoważonym
rozwoju energetycznym - program pomocy dla krajów Europy Wschodniej i Azji
Centralnej.

W 2010 i 2011 r. ERRA (Regionalne Stowarzyszenie Regulatorów Energii) uczestniczyło w
Projekcie INOGATE zatytułowanym „Budowanie potencjału dla zrównoważonej regulacji w
dziedzinie energetyki we Wschodniej Europie w Centralnej Azji” („Capacity Building for
Sustainable Regulation in Eastern Europe and Central Asia”).

Celem projektu było promowanie najlepszych wzorów praktyk regulacyjnych państw UE
pośród krajów partnerskich Programu INOGATE, zwłaszcza w dziedzinie efektywności
energetycznej, wykorzystania odnawialnych źródeł energii i gospodarowania energią
cieplną, jak również skutecznych rozwiązań w zakresie ochrony odbiorców wrażliwych oraz
mechanizmów wsparcia tej grupy odbiorców na rynku energii. Projekt umożliwił transfer
najlepszych praktyk z państw UE, jak również wymianę doświadczeń i wzmocnienie
współpracy między krajami partnerskimi. W projekt zaangażowane były Kraje Partnerskie
programu INOGATE, takie jak: Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Kazachstan,
Kirgistan, Mołdawia, Tadżykistan, Turkmenistan, Ukraina, Uzbekistan.

W ramach projektu prowadzone były szkolenia, warsztaty oraz programy wymiany. W
działania zaangażowani byli eksperci URE. W marcu 2011 r. w Warszawie odbyło się
seminarium, którego tematem była polityka regulacyjna na rzecz zrównoważonego rozwoju
energetycznego.

Natomiast w czerwcu 2011 r. w stolicy Gruzji, Tbilisi, odbyły się warsztaty poświęcone
odbiorcom wrażliwym społecznie i społecznym aspektom kształtowania cen energii, w
trakcie których Anna Bednarska, Naczelnik w Departamencie Promowania Konkurencji
Urzędu Regulacji Energetyki, przedstawiła prezentację „Ochrona i wzmacnianie pozycji

http://www.ure.gov.pl/portal/pl/52/3954/Seminarium_ERRA_w_Warszawie.html?search=72494
http://www.ure.gov.pl/portal/pl/52/3954/Seminarium_ERRA_w_Warszawie.html?search=72494


odbiorców energii w Polsce” oraz „Społeczne aspekty regulacji cen energii”.

Zwieńczeniem wspólnego projektu ERRA i INOGATE było wydanie czterech publikacji
książkowych, stanowiących tematycznie odzwierciedlenie głównych zagadnień projektu:

Regulacje w zakresie energii odnawialnej - ze szczególnym uwzględnieniem
inteligentnych systemów pomiarowych i zarządzania popytem;

Regulacyjne aspekty ciepłownictwa;

Regulacyjne aspekty rozwiązań w zakresie efektywności energetycznej;

Odbiorcy wrażliwi społecznie - Możliwe systemy wsparcia - współautorką tej pracy
jest Anna Bednarska.

Elektroniczne wersje wydawnictw odnajdą Państwo na stronie Stowarzyszenia ERRA.

Zapraszamy do lektury!
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